

BIURO SPRAW
SPOŁECZNYCH

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

"Opowieści zamknięte w kolorach" - Wernisaż prac plastycznych podopiecznych Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa Szansa

nazwa zadania

Oferent

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa Szansa

Suma kontrolna

d6af b1dd b4c1 6142 b633 2a54 29ac 8011

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

Nr. wersji oferty z Generatora eNGO: 1

społecznej, umożliwiając osobom z niepełnosprawnością funkcjonowanie w roli twórców i pełnoprawnych uczestników życia społecznego, z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb.

Projekt przyczynia się również do wzmocnienia procesów włączenia społecznego oraz zwiększenia dostępności usług społecznych, poprzez organizację otwartego wydarzenia kulturalnego dostępnego dla szerokiego grona odbiorców, w tym osób z różnymi potrzebami. Zaplanowane działania uwzględniają dostępność przestrzeni oraz form przekazu, umożliwiając udział osobom z niepełnosprawnościami oraz ich rodzinom i opiekunom. Wydarzenie sprzyja przełamywaniu barier społecznych, przeciwdziałając wykluczeniu oraz buduje postawy akceptacji i otwartości wśród mieszkańców regionu.

Istotnym elementem wydarzenia będzie ekspozycja fotografii przedstawiających podopiecznych w tradycyjnych strojach śląskich, wykonanych podczas sesji zdjęciowej w Muzeum „Górnośląski Park Etnograficzny w Chorzowie”. Działanie to łączy aktywizację społeczną uczestników z promocją dziedzictwa kulturowego regionu, wzmacniając ich poczucie tożsamości oraz przynależności społecznej.

Wernisaż stanowić będzie otwartą i dostępną propozycję dla mieszkańców regionu, sprzyjając integracji międzypokoleniowej i międzyśrodowiskowej. Uczestnicy wydarzenia będą mieli możliwość bezpośredniego kontaktu z twórczością osób z niepełnosprawnością, co zwiększy poziom świadomości społecznej oraz przyczyni się do budowania bardziej inkluzywnego otoczenia społecznego.

W ramach realizacji zadania przewiduje się m.in.: uroczyste otwarcie wydarzenia, oprawę artystyczną i muzyczną, przygotowanie prezentacji multimedialnej, opracowanie materiałów promocyjnych (plakat, zaproszenia, katalog), organizację dostępną przestrzeni wydarzenia (z uwzględnieniem potrzeb osób z niepełnosprawnościami) oraz przygotowanie ekspozycji fotograficznej. Planowana jest współpraca z lokalnymi mediami w celu zwiększenia zasięgu oddziaływania projektu.

Zwieńczeniem wydarzenia będzie uroczyste wręczenie dyplomów lub upominków dla uczestników, co przyczyni się do wzmocnienia ich motywacji, aktywności społecznej oraz dalszego rozwoju zainteresowań, a także zwiększy ich widoczność i obecność w życiu społecznym.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Usługa: Oprawa graficzna wernisażu.	Przygotowanie spójnej identyfikacji wizualnej wydarzenia (komplet projektu graficznego: plakat, zaproszenie, broszura informacyjna z pracami)	Dokumentacja projektowa, pliki graficzne, materiały graficzne, umowa, faktura/rachunek.
Usługa: Wydruk materiałów promocyjnych.	Wydruk min. 200 szt. broszur, ok. 20 plakatów, ok. 50 zaproszeń	Faktury/rachunki za druk, egzemplarze poglądowe
Usługa fotograficzna.	Przygotowanie 20 profesjonalnych zdjęć do ekspozycji. (Przygotowanie zdjęć do druku wielkoformatowego, współpraca z drukarnią, przygotowanie zdjęć do ekspozycji)	Umowa z fotografem, pliki zdjęciowe, faktura
Wystawa fotografii.	Wydruk 20 zdjęć w formacie 60 cm x 40 cm. Zakup 20 ramek do prezentacji fotografii.	Faktury/rachunki, dokumentacja fotograficzna
Usługa prowadzenia wernisażu wraz z występem artystycznym (oprawa wydarzenia)	Realizacja wydarzenia kulturalnego – wernisażu z programem artystycznym. Udział publiczności na poziomie np. 100–150 osób	Dokumentacja fotograficzna, umowa, faktura/rachunek
Organizacja poczęstunku.	Zapewnienie drobnego poczęstunku dla uczestników wydarzenia (ok. 100-150 osób)	Dokumentacja fotograficzna, faktury/rachunki
Docenienie uczestników - autorów prac plastycznych	Zakupienie upominków dla ok. 40 osób (30 podopiecznych, 2 opiekunów warsztatów plastycznych, muzeum)	Dokumentacja zdjęciowa, faktury/rachunki

Integracja uczestników i odbiorców.	Udział w wydarzeniu: ok. 30 podopiecznych + opiekunowie (rodzice) + goście = razem ok 150-200 osób.	Dokumentacja fotograficzna
-------------------------------------	---	----------------------------

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Szansa” od 25 lat wspiera dzieci, młodzież i dorosłe osoby z Zespołem Downa oraz ich rodziny z terenu województwa śląskiego. Aktualnie stowarzyszenie zrzesza ponad 60 rodzin. Naszym głównym celem jest dążenie do jak największego usamodzielnienia i włączenia społecznego naszych podopiecznych oraz rozwijaniu ich potencjału intelektualnego, społecznego i emocjonalnego. Nasza organizacja to nie tylko miejsce spotkań, ale przede wszystkim wspólnota, która łączy rodziców, dzieci i przyjaciół. Dzięki naszej pracy udało nam się stworzyć przestrzeń, w której zarówno dzieci, jak i ich opiekunowie mogą liczyć na kompleksowe wsparcie i zrozumienie.

Wspieramy nie tylko osoby z Zespołem Downa, ale również całe rodziny, oferując pomoc psychologiczną, praktyczne porady oraz warsztaty i szkolenia, które pomagają lepiej radzić sobie z codziennymi wyzwaniami. Mamy również w stowarzyszeniu dwie rodziny dziewczyn z autyzmem. Dzięki naszym działaniom rodzice mogą pogodzić wychowanie dziecka z niepełnosprawnością intelektualną z aktywnym życiem społecznym i niezwykłym zawodowym. Nasze Działania:

- Terapie i zajęcia edukacyjne: Trening Umiejętności Społecznych, logopedia, nauka czytania i matematyki, konsultacje z psychologiem
- Zajęcia wspierające samodzielność, nauka praktycznych umiejętności: zajęcia kulinarne, krawieckie, wyjazdy dzieci i młodzieży na kolonie letnie, zimowe, weekendowe pod opieką terapeutów, będące bezcenną lekcją samodzielności
- *Zajęcia rozwijające pasje: warsztaty kreatywne, plastyczne, muzyczne, taneczno-teatralne, sportowe, zumba, taniec orientalny
- Zajęcia integracyjne: wyjścia do teatru, kina, wyjazdy integracyjne, spotkania, warsztaty
- Wsparcie rodziców: spotkania grup wsparcia, konsultacje ze specjalistami, wsparcie psychologa, warsztaty, szkolenia, wyjazdy wytnieniowe,

*Wspieramy rozwój artystyczny naszych podopiecznych poprzez współpracę z lokalnymi instytucjami kultury. Dzięki partnerstwu z Teatrem Rozbark w Bytomiu, nasza grupa teatralna wystawiła spektakle taneczne: „21 Vip”, „Cztery pory uczuć”, „Mój dzień, aktualnie 28 marca 2026r. odbyła się premiera kolejnego spektaklu w Teatrze Rozbark w Bytomiu: „Kawałki szczęścia. Ukryte marzenia”. Nasza młodzież przygotowuje się również do występu podczas V Charytatywnej Gali Tańca Orientalnego, która odbędzie się 14 listopada 2026 roku w Centrum Kultury Śląskiej w Świętochłowicach. W maju 2026 roku planujemy Wernisaż prac plastycznych naszych podopiecznych w Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach. Działalność artystyczna pomaga młodzieży budować pewność siebie, wyrażać emocje i integrować się ze społeczeństwem.

Nasze wystawy fotograficzne, takie jak "Więcej niż cały świat" oraz "21 uczuć Zespołu Downa", prezentowane na terenie województwa śląskiego, to przykład, jak pokazujemy piękno i różnorodność emocji towarzyszących życiu z Zespołem Downa. Wydajemy również kalendarze, będące pewną formą wystawy zdjęć z naszymi podopiecznymi.

Wspieramy Nie Tylko Siebie. Nasze zaangażowanie wykracza poza pomoc rodzinom dzieci z Zespołem Downa. Od lat wspieramy lokalne inicjatywy, biorąc udział w takich akcjach jak Szlachetna Paczka, przygotowując paczki świąteczne dla samotnych i starszych osób, a także angażując się w wsparcie osób dotkniętych wojną w Ukrainie oraz pomoc schroniskom dla zwierząt. Podczas ostatniego Charytatywnego Maratonu Zumby zebrane fundusze zostały przeznaczone na leczenie i wsparcie jednej z naszych podopiecznych 15 letniej Julii, u której zdiagnozowano białaczkę limfoblastyczną.

Wspólnota, która daje szansę. Stowarzyszenie Szansa”, to przestrzeń, która łączy ludzi, inspirowa do działania i daje realną nadzieję na lepsze jutro. Od lat udowadniamy, że KAŻDY – niezależnie od swoich ograniczeń ma potencjał do rozwoju, prawo do radości i możliwość aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Dzięki wspólnej pracy, zaangażowaniu rodzin, terapeutów, wolontariuszy i przyjaciół Stowarzyszenia tworzymy środowisko oparte na akceptacji, wsparciu i wzajemnym zrozumieniu. Bardzo ważne jest dla nas jak najlepsze odpowiadanie na potrzeby osób z Zespołem Downa na każdym etapie ich życia, od dzieciństwa, przez młodość, aż po dorosłość.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Oprawa graficzna wernisażu. Przygotowanie spójnej identyfikacji wizualnej wydarzenia.	500,00 zł		
2	Wydruk plakatów, zaproszeń, broszur.	800,00 zł		

3	Usługa fotografa. Przygotowanie zdjęć do wydruku wielkoformatowego. Przygotowanie zdjęć do ekspozycji.	2 000,00 zł		
4	Wydruk zdjęć wielkoformatowych.	2 000,00 zł		
5	Koszt ramek.	1 500,00 zł		
6	Oprawa wydarzenia: prowadzenie wernisażu wraz z występem artystycznym.	900,00 zł		
7	Poczęstunek dla gości	500,00 zł		
8	Podarunki	1 800,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data:

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.